«Коломыцевский муниципальный вестник»---------------15 марта  2023 г. №4     стр.4

09
марта
2023 год
№ 4
№ 23
Коломыцевский
муниципальный
ВЕСТНИК

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КОЛОМЫЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
[bookmark: _GoBack]ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «09» марта 2023 года      № 110

Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

В соответствии с пунктом 5 статьи 30 Федерального закона от 31 июля 2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Совет народных депутатов Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:

1. Утвердить ключевые показатели и их целевые значения по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Утвердить индикативные показатели по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области согласно приложению 2 к настоящему решению.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в официальном издании органов местного самоуправления Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «Коломыцевского  муниципальный вестник» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.03.2022 года.
4. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава Коломыцевского сельского поселения                           И.В.Жидкова

Приложение 1
к решению Совета народных депутатов Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района
Воронежской области
от 09.03.2023  № 110

Ключевые показатели и их целевые значения по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

№№
п.п.	Ключевые показатели	Целевые значения (%)
1.	Доля правонарушений, повлекших причинение вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям из числа правонарушений, выявленных по результатам проведенных контрольных мероприятий	20
2.	Доля устраненных нарушений обязательных  требований от общего числа выявленных нарушений обязательных требований	65
3.	Доля отмененных в судебном порядке постановлений по делам об административных правонарушениях от общего количества вынесенных контрольным органом постановлений, за исключением постановлений, отмененных на основании статей 2.7 и 2.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях	0

 

Приложение 2
к решению Совета народных депутатов Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района
Воронежской области
от 09.03.2023 № 110

Индикативные показатели по муниципальному контролю в сфере благоустройства в границах населенных пунктов Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области:

1. Количество контрольных мероприятий, проведенных без взаимодействия с контролируемым лицом.
2. Количество проведенных контрольных мероприятий, предусматривающих взаимодействие с контролируемым лицом.
3. Количество выданных предписаний об устранении нарушений обязательных требований.
4. Количество устраненных нарушений обязательных требований.
5. Количество выявленных при проведении контрольных мероприятий правонарушений, связанных с неисполнением предписаний.
6. Количество обоснованных жалоб на решение контрольного органа, действия (бездействие) должностных лиц при проведении контрольных мероприятий.
7. Количество проведенных профилактических мероприятий.

З А К Л Ю Ч Е Н И Е
по итогам проведения публичных слушаний
в Коломыцевском  сельском поселении
по рассмотрению проекта решения Совета народных депутатов Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области  «Об утверждении отчета об исполнении   бюджета  Коломыцевского сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области  за 2022 г.».

15  марта   2023 года
      с. Коломыцево

                    Публичные слушания назначены решением Совета народных депутатов Коломыцевского  сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 21.02.2023    № 106 «Об утверждении проекта решения отчета об исполнении бюджета Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области  за 2022 года».
В период публичных слушаний по вопросу обсуждения проекта решения Совета народных депутатов Коломыцеского сельского поселения  «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Коломыцеского сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области за 2022 год» с 22  февраля  2021 г.  по  14  марта  2022 г. проведено:
1. Информирование заинтересованных лиц о проекте решения Совета народных депутатов Коломыцеского сельского поселения  «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Коломыцеского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области   за 2022 год».
Проект решения Совета народных депутатов Коломыцеского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Коломыцеского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области  за 2022 год» был опубликован в газете «Коломыцевский муниципальный вестник» и размещен на официальном сайте администрации Коломыцеского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области: www.kolomic.ru
2. Обсуждение проекта решения Совета народных депутатов Коломыцеского сельского поселения  «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Коломыцеского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области  за 2022 год».
Публичные слушания состоялись: 15  марта 2023 г. в 15.00 по адресу: Воронежская область, Лискинский район, с.Коломыцево , ул.Кольцова,1А (здание администрации Коломыцевского сельского поселения).
Присутствовало 11 участников публичных слушаний.
Составлен протокол публичных слушаний от 15 марта 2023  г. № 1.
За время проведения публичных слушаний от участников публичных слушаний предложений и замечаний не поступило.
Выводы по результатам публичных слушаний:
1. Считать публичные слушания состоявшимися.
2. Одобрить проект решения Совета народных депутатов Коломыцеского сельского поселения  «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Коломыцеского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области   за 2022 год».
3. Предложить Совету народных депутатов Коломыцеского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области проект решения Совета народных депутатов Коломыцеского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Коломыцеского сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области за 2022 год» к рассмотрению.
4. Настоящее Заключение подлежит опубликованию в газете «Коломыцевский муниципальный вестник» и на официальном сайте администрации Коломыцеского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

           Председатель рабочей группы                                    И.В.Жидкова

Учредители и издатели: Совет народных депутатов и Администрация Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального  района Воронежской области
                                                     397921,  Воронежская область, Лискинский район, с. Коломыцево, ул. Кольцова,1А
Тел: 8-473-91-94-194
                                                    Объем 4  усл.печ.л.;  Тираж 5; бесплатно
                                                    Тиражировано на компьютерной периферии SHARP AR-5316